
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Conquista

Núm. 2.953/2018

En cumplimiento de lo dispuesto en la resolución contenida en

el acuerdo del punto segundo del Pleno de carácter extraordina-

rio, de fecha 16 de agosto de 2018, se expone al público para su

general conocimiento:

PUNTO SEGUNDO. APROBACIÓN, SI PROCEDE, PRO-

PUESTA DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATA-

CIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE ARREN-

DAMIENTO DE LA DEHESA MUNICIPAL Y DESMONTADOS DE

LA VILLA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO URGENTE

(GEX 907/2018).

Se da cuenta al Pleno de la propuesta de la Alcaldía-Presiden-

cia, en la que se pone de manifiesto que es necesario licitar la

Dehesa Municipal de Quebradillas así como los Desmontados de

la Villa, ambas fincas de naturaleza rústica y patrimonial, debido a

que el próximo 1 de octubre finalizan los actuales contratos de

arrendamiento.

Según consta en el expediente referenciado, se incoa median-

te Providencia de Alcadía expediente de contratación para la nue-

va adjudicación del contrato de referencia, conforme al procedi-

miento que legalmente proceda; vistos diferentes informes de la

Secretaría-Intervención, se propone la aprobación del expediente

mediante procedimiento abierto de tramitación urgente, adjudica-

ción de arrendamiento de bien patrimonial mediante concurso, así

como la redacción de los pliegos de condiciones que han de regir

el contrato, disponiéndose la apertura del procedimiento de adju-

dicación; todo ello en los términos que en dicha propuesta se con-

tienen y que se encuentran en el expediente administrativo de su

razón.

Visto el informe emitido por la Secretaría.

El Señor Alcalde-Presidente explica sucintamente el contenido

del pliego.

Finalizado el turno de intervenciones el Sr. Presidente somete a

votación, y el Pleno del Ayuntamiento por mayoría (5 votos a fa-

vor de los Concejales y Concejalas del Grupo municipal socialis-

ta y el voto a favor de la Concejala del Partido Popular doña Este-

fanía Cortés Muñoz y la abstención de don Jesús Mora Correde-

ra),

ACUERDA:

Primero: Aprobar el expediente de contratación para la adjudi-

cación del contrato de arrendamiento de la Dehesa Municipal de

Quebradillas y los Desmontados de la Villa, ambos bienes patri-

moniales de carácter rústico, mediante concurso abierto, de trami-

tación urgente.

Segundo: Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-

culares que ha de regir el contrato de Arrendamiento de la Dehe-

sa Municipal de Quebradillas y los Desmontados de la Villa, me-

diante concurso abierto.

Tercero: Delegar en la Alcaldía-Presidencia el ejercicio de las

siguientes atribuciones de este Pleno relativas a la realización de

cuantos actos jurídicos en derecho procedan relativos a la contra-

tación y adjudicación de este expediente.

Cuarto: La delegación comprende las facultades de dirección y

de gestión, así como el poder de resolver los procedimientos ad-

ministrativos oportunos mediante la adopción de actos administra-

tivos que afecten a terceros.

Quinto: El órgano delegado ha de informar a este Pleno, a pos-

teriori, en cada Pleno que se convoque y, en todo caso, cuando

se le requiera para ello, de la gestión realizada y de las disposi-

ciones dictadas en el periodo de referencia, y con carácter previo

de aquellas decisiones de trascendencia, tal y como se prevé en

el artículo 115 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funciona-

miento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Sexto: Los actos dictados por esta Alcaldía-Presidencia en ejer-

cicio de las atribuciones que le hayan sido delegadas, indicarán

expresamente esta circunstancia y se entenderán dictados por

este Pleno del Ayuntamiento. En consecuencia, corresponderá a

este Pleno la resolución de los recursos de reposición que pue-

dan interponerse contra dichos actos.

Séptimo: La delegación conferida en la presente Resolución re-

querirá para su eficacia la aceptación del órgano delegado, enten-

diéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante este

Pleno expresa manifestación de no aceptación de la delegación

en el término de tres días hábiles contados desde el siguiente a

aquel en que le sea notificada esta resolución.

Octava: La presente resolución será publicada en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia, dándose cuenta de su contenido al Pleno en

la primera sesión que se celebre.

Novena: En lo no previsto expresamente en esta resolución se

aplicarán directamente las previsiones de la Ley 7/ 1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y del Real De-

creto 2568/ 1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídi-

co de las Entidades Locales, en cuando a las reglas que para la

delegación se establecen en dichas normas.

Conquista, 22 de agosto de 2018. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Francisco Buenestado Santiago.

Lunes, 27 de Agosto de 2018 Nº 164  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-08-27T08:04:01+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




